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Lärdomar från berättelsen om Moses
mor

Denna artikel kommer att behandla berättelsen om Moses mor, frid vare
med honom, då hon kämpade för att rädda sitt barn från en nästan säker
död och dra lärdomar från det. Vi kommer endast att fokusera på verserna
i Surah Al-Qasas (kapitel 28) i Koranen, även om berättelsen nämns på
andra ställen i Koranen också.”

Och Vi ingav Moses moder: ”Amma honom, men när du tror att
hans liv är i fara, sätt då ut honom i [Nilen]. Oroa dig inte och
sörj inte; Vi skall låta honom återvända till dig och Vi skall göra
honom till en av [Våra] budbärare!” [Koranen 28:7]

Och [en som hörde till] Faraos hus fann honom och tog upp
honom – [Vi hade nämligen bestämt att] han skulle bli deras
fiende och [orsaka] dem sorg; Farao, Haman och deras män var
djupt ogudaktiga människor. [Koranen 28:8]

Faraos hustru sade: ”[Barnet kan bli] till glädje för mig och för
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dig. Låt ingen döda det! Han kan vara oss till nytta, ja, vi kan
uppta honom som vår son!” Men de anade inte [vad framtiden
bar i sitt sköte]. [Koranen 28:9]

Och Moses moder kände en gnagande tomhet i sitt hjärta och
hon skulle säkert ha röjt vem han var om Vi inte hade gett
henne kraft [att utstå prövningen] och stärkt henne i tron.
[Koranen 28:10]

Hon sade till hans syster: ”Följ efter honom!” Och hon [följde
efter honom och] såg på avstånd vad som hände honom utan att
de märkte [henne]. [Koranen 28:11]

Och Vi lät honom från första stund vägra att dia en amma och
då sade [systern]: ”Skall jag visa er till en familj som kan ta hand
om honom för er räkning och ge honom kärlek och god
vård?”[Koranen 28:12]

Så gav Vi honom tillbaka till hans moder, så att hennes ögon fick
glädjas och hon kunde glömma sin sorg och för att hon skulle
veta att Guds löfte är sanning – [vilket] de flesta inte vet.
[Koranen 28:13]

Farao såg en dröm där han såg att ett barn från slavklassen – Israels barn
– skulle resa sig och störta honom. Därefter började han mörda varje pojke
som föddes bland Israels barn. Det var vid en sådan tid som Mose föddes.
Mitt i allt detta utvalde Gud denne pojke framför alla andra att bli
mirakulöst räddad. Så sände Gud sina gudomliga instruktioner till Moses
mor.

Lektion Ett:
Lyd Gud, stilla ditt hjärta och lita på Hans löfte

Gud ger två befallningar – att amma honom och att lägga honom i en korg
och kasta den i floden. Två råd till hjärtat – var inte rädd och var inte



Lärdomar från berättelsen om Moses mor

| 3

bedrövad. Och två löften – att han ska återvända och att han ska bli en
sändebud. Gud gav två befallningar: en som var logisk (att amma), och en
som till synes var helt ologisk (att kasta ett barn i floden!?).

Moses mor valde inte och vrakade, hon lydde sin Herre oavsett. Hon kände
oro, vilket var naturligt, och därför gav Gud henne två råd och två löften.
Lektionen vi lär oss här är att även när det ser som svårast ut, är lydnad
till Gud – även om det verkar ”konstigt” – vägen framåt. Ta rätt beslut
baserat på vad Gud säger, och vet att om du lyder Gud finns det inget att
frukta och inget att sörja, och att Guds löfte är sant även om du inte ser
det just då. Hade Moses mor någon aning om att hennes son ens skulle
överleva? Än mindre att han skulle bli en sändebud och återvända till
henne?

Lektion Två:
Ur mörkrets djup kan Gud föra fram ljus

Tusentals mödrar måste ha gråtit över Faraos handlingar. De måste ha
gjort duʿaʾ (bön) om att Gud skulle förgöra denne tyrann (de var tidens
troende). Ändå placerade Gud den pojke som skulle störta tyrannen i
tyrannens eget hus. Ur de djupaste mörka avgrunderna av kufr (otro),
Faraos palats, förde Gud fram ljuset – Mose. Mannen som dödade
tusentals spädbarn kunde inte döda det enda barn som var ämnat att
förgöra honom.

När Gud beskyddar någon kan ingen skada honom, även om världen
försöker. Faktum är att Gud ordnade det så att Faraos hustru, Asiya, blev
den som älskade barnet och adopterade honom som sin son. Gud
besvarade bönerna från tusentals mödrar, från miljontals israeliter
fångade i slaveri, genom detta. Hans planer är unika, Hans planer är
bortom vår förståelse, men Han är den bästa av planerare. När du befinner
dig i mörkrets djup, minns att Gud kan föra fram ljus även därifrån, och att
Han har en plan.

Lektion Tre:
När tvivel smyger sig in – ha en plan B men lita ändå på Gud

Moses mors hjärta hade blivit kallt, som vilket modershjärta som helst
skulle. Hon var nära att avslöja allt bara för att få se sitt barn igen. Detta
är ett exempel på ologiska känslor. Ja, hon kanske skulle få se sitt barn,
men det skulle betyda döden med säkerhet! Så hon valde nästa möjliga
plan, som var logisk och samtidigt kunde stilla hennes hjärta.
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Hon sände sin dotter att vaka över sin bror – att följa korgen längs floden.
Moses syster, Mirjam, såg nästan med fasa hur korgen fördes nedströms
och rakt in i lejonets kula – Faraos palats! Hon gick nära för att se vad som
hände och fann att Mose grät förtvivlat av hunger men vägrade alla
ammor. Hon gick in och erbjöd sin mors tjänster. Genom att lita på Gud,
och med en plan B, såg Moses mor till att hennes barn förblev tryggt.

Lektion Fyra:
Gud håller inte bara sitt löfte – Han ger mer

Gud hade lovat Moses mor att hon skulle återförenas med sin son. Hon fick
två befallningar och hon uppfyllde dem. Sedan, av Sin nåd och välvilja,
återförenade Gud modern med sitt barn. Istället för ett liv där hon ständigt
försökte skydda sin son från att bli dödad, blev hon nu beskyddad av
samma människor som skulle döda honom. Dessutom blev hon nu anställd
i det kungliga palatset och fick betalt för att göra det hon ändå skulle ha
gjort – ta hand om sin son! Gud lovade henne att barnet skulle återvända,
men Gud uppfyllde inte bara sitt löfte utan gav henne ännu mer. Som Gud
säger i Koranen: ”Den som fruktar Gud – för honom gör Han en utväg ur
varje svårighet, och Han förser honom från källor han aldrig kunnat
föreställa sig. Den som sätter sin tillit till Gud – för honom är Gud
tillräcklig.” (Koranen 65:2–3)
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